1
G 系列悬臂型二轴滑台机器人
用户手册
杭州芯控智能科技有限公司
HANGZHOU CORE CONTROL ROBOTICS CO.,LTD
  G 系列悬臂型二轴滑台机器人用户手册 声明
I
声明

2.2 技术规格
2.2.1 机器人的基本参数
G 系列悬臂型二轴滑台机器人型号说明如图 2-3 所示。其中模块规格与机器
人负载关系密切。滑台行程可选，组合方向可选，滑台品牌、伺服品牌和接口类
型可按需选型。具体性能参数参考附录 1 机器人性能参数表。
图 2-3 型号说明
G 系列悬臂型二轴滑台机器人 Y 轴行程可选 100mm-400mm，X 轴行程可选
100mm-1000mm。
G 系列悬臂型二轴滑台机器人选型示例：G8-40-L8-40-TPA-1，表示 Y 轴滑
台模块规格为 8，X 轴滑台规格为 8，Y 轴行程 400mm，X 轴行程 400mm，滑台
品牌 TOYO，伺服品牌松下，机器人接口类型重载连接器，组合方向 1。
用户可根据实际使用需求进行综合选型。
2.2.2 本体和安装尺寸
机器人本体和安装尺寸详见附录 2 机器人本体和安装尺寸。
2.3 接口说明
A 型接口—重载连接器，接口如图 2-4 所示，接口定义如表 2-1 所示。
B 型接口—通用接口板，接口如图 2-5 所示，本体线缆从开口处分别引出。
C 型接口—重载连接器，接口如图 2-6 所示，接口定义如 2-2 所示。
  G 系列悬臂型二轴滑台机器人用户手册 2 机器人本体
7
图 2-4 A 型接口示意图
表 2-1 A 型接口定义
模块 针脚号 定义 模块 针脚号 定义
HMSB-024-FC
1 J1_5V
HMD-012-FC1
1 J1_U
2 J1_0V 2 J1_V
3 J1_PS 3 J1_W
4 J1_PS- 4 J1_PE
5 J2_5V 5 J1_BK+
6 J2_0V 6 J1_BK-
7 J2_PS 7 J2_U
8 J2_PS- 8 J2_V
9 J3_5V 9 J2_W
10 J3_0V 10 J2_PE
11 J3_PS 11 J2_BK+
12 J3_PS- 12 J2_BK-
13 J4_5V
HMD-012-FC2
1 J3_U
14 J4_0V 2 J3_V
15 J4_PS 3 J3_W
16 J4_PS- 4 J3_PE
17 24V.R1 5 J3_BK+
18 0V.R1 6 J3_BK-
19 UP.J1 7 J4_U
20 DOWN.J1 8 J4_V
21 UP.J2 9 J4_W
22 DOWM.J2 10 J4_PE
23 UP.J3 11 J4_BK+
24 DOWN.J3 12 J4_BK-
  G 系列悬臂型二轴滑台机器人用户手册 2 机器人本体
8
图 2-5 B 型接口示意图
图 2-6 C 型接口示意图
表 2-2 C 型接口定义
模块 针脚号 定义
WS24K19ZM
1 J1_5V
2 J1_0V
3 J1_PS
4 J1_PS-
5 J2_5V
6 J2_0V
7 J2_PS
8 J2_PS-
9 24V.R1
10 0V.R1
11 UP.J1
12 DOWN.J1
13 UP.J2
  G 系列悬臂型二轴滑台机器人用户手册 2 机器人本体
9
14 DOWM.J2
WS16K10ZM